در این مقاله به بررسی موقعیت تعهدات خارجی ایران در سال‌های گذشته و آینده می‌پردازیم.

خاتمه جنگ تحمیلی) قیمت‌های نفت خام در بازارهای جهانی به کمتر از ۱۰ دلار در هر بشکه سقوط کرد و در سال‌های پس از آن نیز بهای نفت تا سال ۱۹۹۰ (مرداد ۱۳۶۹) که جنگ خلیج فارس با حمله عراق به کویت شروع شد، بهای نفت در حدود ۱۵ تا ۲۰ دلار در هر بشکه نوسان داشت.

قدر مسلم آن است که بازسازی اقتصاد جنگ‌زده ایران که در جریان دفاع مقدس به تعبیر منابع رسمی کشور بیش از یک هزار میلیارد دلار و به تعبیر منابع بین‌المللی حدود ۲۰۰ میلیارد دلار خسارت دیده بود، کار آسانی نبود و به منابع ارزی و ریالی فراوانی نیاز داشت.